
สรุป แผนการดําเนินงาน  LTC จังหวัดสระแกว 

ลําดับ ปท่ีเขา

รวม

กองทุน 

อําเภอ อปท. CM สง CP  

ให อปท. 

คณะอนุกรรมการ 

LTC อนุมัติ CP 

คณะกรรมการ

กองทุน อนุมัติ

เบิกจายเงิน 

กองทุน LTC 

โอนเงิน 

1 59 คลองหาด ทต.คลองหาด 8 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 15 ม.ค. 61 

2 59 ตาพระยา ทต.ตาพระยา 2 ส.ค. 60 7 ส.ค. 60 20 พ.ย. 60 28 พ.ย. 60 

3 59 วังนํ้าเย็น ทม.วังนํ้าเย็น         

4 59 เมืองสระแกว ทม.สระแกว 15 ธ.ค. 60 27 ธ.ค. 60 27 ธ.ค. 60 17 ม.ค. 61 

5 59 อรัญประเทศ ทม.อรัญประเทศ 4 ต.ค. 60 6 ต.ค. 60 9 ต.ค. 60 20 ต.ค. 60 

6 59 วังสมบูรณ ทต.วังทอง 4 ต.ค. 60 6 ต.ค. 60 12 ต.ค. 60 31 ต.ค. 60 

7 59 วังนํ้าเย็น อบต.คลองหินปูน 15 ธ.ค. 60 25 ธ.ค. 60 5 ม.ค. 61 10 ม.ค. 61 

8 59 เมือง อบต.โคกปฆอง 15 ธ.ค. 60 21 ธ.ค. 60 25 ธ.ค. 60 29 ธ.ค. 60 

9 59 ตาพระยา อบต.โคคลาน         

10 59 ตาพระยา อบต.ตาพระยา 15 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 27 ธ.ค. 60 1 ม.ค. 61 

11 59 วัฒนานคร อบต.ทาเกวียน 20 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 31 ม.ค. 61 

12 59 เมือง อบต.ทาแยก 15 ธ.ค. 60 19 ธ.ค. 60 25 ธ.ค. 60 29 ธ.ค. 60 

13 59 เมือง อบต.บานแกง 15 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 25 ธ.ค. 60 29 ธ.ค. 60 

14 59 เขาฉกรรจ อบต.พระเพลิง 8 ธ.ค. 60 15 ธ.ค. 60 22 ธ.ค. 60 29 ธ.ค. 60 

15 59 วัฒนานคร อบต.หนองนํ้าใส 10 ม.ค. 61 17 ม.ค. 61 30 ม.ค. 61  7 ก.พ. 61 

16 59 โคกสูง อบต.หนองมวง 13 ธ.ค. 60 22 ธ.ค. 60 22 ม.ค. 61 30 ม.ค. 61 

17 59 วัฒนานคร อบต.หนองหมากฝาย 10 พ.ค. 60 20 มิ.ย. 60 30 ก.ย. 60 6 ต.ค. 60 

18 60 อรัญประเทศ อบต.ทาขาม  2 ต.ค. 60  30 ต.ค. 60  30 ต.ค. 60 ม.ค. 61 

19 60 เขาฉกรรจ ทต.เขาฉกรรจ ธ.ค. 60 ธ.ค. 60 ธ.ค. 60 ธ.ค. 60 

20 60 เขาฉกรรจ อบต.เขาสามสิบ ต.ค. 60 พ.ย. 60 พ.ย. 60 ธ.ค. 60 

21 60 เขาฉกรรจ อบต.หนองหวา ต.ค. 60 ต.ค. 60 พ.ย. 60 ธ.ค. 60 

22 60 คลองหาด อบต.คลองไกเถ่ือน 8 ธ.ค. 60 20.ค. 60 20.ค. 60 15 ม.ค. 61 

23 60 คลองหาด อบต.ซับมะกรูด 8 ธ.ค. 60 20.ค. 60 20.ค. 60 15 ม.ค. 61 

24 60 คลองหาด อบต.ไทยอุดม 8 ธ.ค. 60 20.ค. 60 20.ค. 60 15 ม.ค. 61 

25 60 คลองหาด อบต.ไทรเดี่ยว 8 ธ.ค. 60 20.ค. 60 20.ค. 60 15 ม.ค. 61 

26 60 คลองหาด อบต.ไทรทอง 8 ธ.ค. 60 20.ค. 60 20.ค. 60 15 ม.ค. 61 

27 60 คลองหาด อบต.เบญจขร 8 ธ.ค. 60 20.ค. 60 20.ค. 60 15 ม.ค. 61 



ลําดับ ปท่ีเขา

รวม

กองทุน 

อําเภอ อปท. CM สง CP  

ให อปท. 

คณะอนุกรรมการ 

LTC อนุมัติ CP 

คณะกรรมการ

กองทุน อนุมัติ

เบิกจายเงิน 

กองทุน LTC 

โอนเงิน 

28 60 โคกสูง อบต.โนนหมากมุน 7 ธ.ค. 60 13 ธ.ค. 60 15 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 

29 60 โคกสูง อบต.หนองแวง         

30 60 ตาพระยา อบต.ทัพไทย 30 ส.ค. 60 5 ก.ย. 60 5 ก.ย. 60 31 ธ.ค. 60 

31 60 ตาพระยา อบต.ทัพราช 1 ต.ค. 60 23 พ.ย. 60 26 ธ.ค. 60 29 ธ.ค. 60 

32 60 ตาพระยา อบต.ทัพเสด็จ 15 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 25 ธ.ค. 60 29 ธ.ค. 60 

33 60 เมืองสระแกว อบต.ทาเกษม 24 พ.ย. 60 27 พ.ย. 60 10 ธ.ค. 60 15 ธ.ค. 60 

34 60 เมืองสระแกว อบต.สระขวัญ 23 พ.ย. 60 30 พ.ย. 60 10 ธ.ค. 60 15 ธ.ค. 60 

35 60 วังนํ้าเย็น อบต.ตาหลังใน 27 ต.ค. 60 27 ต.ค. 60 27 ต.ค. 60 31 ธ.ค. 60 

36 60 วังสมบูรณ ทต.วังสมบูรณ 1 ก.ย. 60 11 ก.ย. 60 1 ต.ค. 60 1 ม.ค. 61 

37 60 วัฒนานคร อบต.แซรออ 15 ธ.ค. 60 20 ธ.ค. 60 27 ธ.ค. 60 29 ธ.ค. 60 

38 60 วัฒนานคร อบต.หนองตะเคยีนบอน 15 ธ.ค. 60 19 ธ.ค. 60 25 ธ.ค. 60 28 ธ.ค. 60 

39 60 อรัญประเทศ อบต.คลองทับจันทร ธ.ค. 60 ธ.ค. 60 ธ.ค. 60 ธ.ค. 60 

40 60 อรัญประเทศ อบต.คลองนํ้าใส 27 พ.ย. 60 30 พ.ย. 60 18 ธ.ค. 60 26 ธ.ค. 60 

41 60 อรัญประเทศ ทต.ปาไร 27 พ.ย. 60 30 พ.ย. 60 ธ.ค. 60 ธ.ค. 60 

42 60 อรัญประเทศ ทต.ฟากหวย 4 ธ.ค. 60 19 ธ.ค. 60 26 ธ.ค. 60 31 ธ.ค. 60 

43 60 อรัญประเทศ อบต.เมืองไผ 31 ต.ค. 60 28 พ.ย. 60 15 ธ.ค. 60 25 ธ.ค. 60 

44 60 เมืองสระแกว ทต.ทาเกษม 4 ธ.ค. 60 8 ธ.ค. 60 25 ธ.ค. 60 29 ธ.ค. 60 

45 60 เมืองสระแกว อบต.ศาลาลําดวน 24 พ.ย. 60 30 พ.ย. 60 10 ธ.ค. 60 15 ธ.ค. 60 

46 60 เขาฉกรรจ อบต.เขาฉกรรจ         

47 60 วังนํ้าเย็น อบต.ทุงมหาเจรญิ 16 ต.ค. 60 25 ต.ค. 60 9 พ.ย. 60 22 ธ.ค. 60 

48 60 วังสมบูรณ อบต.วังใหม 24 ต.ค. 60 30 ต.ค. 60 1 พ.ย. 60 3 พ.ย. 60 

 
การติดตามเรงรัดการคัดกรองและบันทึกขอมูลสุขภาพผูสูงอายุ  

   ตามท่ีกระทรวงสาธารณสุข โดยกรมการแพทย กําหนดใหหนวยบริการสาธารณสุขดําเนินการคัด
กรองสุขภาพผูสูงอายุ และบันทึกขอมูลสุขภาพผูสูงอายุ เพ่ือทราบสถานะสุขภาพผูสูงอายุและจัดบริการดูแล
สุขภาพผูสูงอายุ โดยกําหนดเปาหมายการคัดกรอง ไตรมาส 1 (เดือนตุลาคม – เดือนธันวาคม 2560) รอยละ 
40 และไตรมาส 2 (เดือนมกราคม – เดือนมีนาคม 2561) รอยละ 80 
 ขอความรวมมือสํานักงานสาธารณสุขอําเภอและโรงพยาบาล ทุกแหง เรงรัดการดําเนินงานดังกลาว
ใหแลวเสร็จตามเปาหมายท่ีกําหนดไว 

   ผลการคัดกรองสุขภาพผูสูงอายุ จังหวัดสระแกว ไตรมาส 1 (เดือน 1 ตุลาคม 2560 – วันท่ี 25 
ธันวาคม 2560)  



1.การคัดกรองปญหาสําคัญและโรคท่ีพบบอย 
 

อําเภอ ผูสูงอายุ 

ความดันโลหิตสูง เบาหวาน CVD ชองปาก ตา 

คัดกรอง รอยละ 
คัด

กรอง 

รอย

ละ 

คัด

กรอง 

รอย

ละ 

คัด

กรอง 
รอยละ 

คัด

กรอง 
รอยละ 

เมืองสระแกว 14,548 4,024 27.66 5,296 36.4 1,778 12.22 2,044 14.05 426 2.93 

คลองหาด 4,517 2,145 47.49 2,756 61.01 1,022 22.63 43 0.95 742 16.43 

ตาพระยา 5,967 2,781 46.61 3,425 57.4 968 16.22 1,711 28.67 11 0.18 

วังนํ้าเย็น 8,043 3,589 44.62 4,726 58.76 1,543 19.18 2,843 35.35 100 1.24 

วัฒนานคร 10,184 3,000 29.46 4,071 39.97 2,078 20.4 1,859 18.25 697 6.84 

อรัญประเทศ 11,376 1,991 17.5 2,584 22.71 1,019 8.96 808 7.1 375 3.30 

เขาฉกรรจ 7,757 1,907 24.58 2,556 32.95 872 11.24 784 10.11 103 1.33 

โคกสูง 3,513 1,653 47.05 2,104 59.89 874 24.88 896 25.51 24 0.68 

วังสมบูรณ 5,401 821 15.2 1,092 20.22 447 8.28 434 8.04 46 0.85 

รวม 71,306 21,911 30.73 28,610 40.12 10,601 14.87 11,422 16.018 2524 3.54 

 
2.การคัดกรองกลุม Geriatric Syndrome 
 

อําเภอ 
ผูสูงอายุ

(คน) 

สมองเสื่อม AMT ซึมเศรา 2Q ขอเขา ภาวะหกลม BMI 

คัด

กรอง 

รอย

ละ 

คัด

กรอง 

รอย

ละ 

คัด

กรอง 

รอย

ละ 

คัด

กรอง 
รอยละ 

คัด

กรอง 

รอย

ละ 

เมืองสระแกว 14,548 2,149 14.77 2,676 18.39 2,151 14.79 2,149 14.77 6,724 46.22 

คลองหาด 4,517 45 1 536 11.87 407 9.01 45 1 3,544 78.46 

ตาพระยา 5,967 2,036 34.12 2,220 37.2 2,029 34 2,033 34.07 4,212 70.59 

วังนํ้าเย็น 8,043 2,849 35.42 2,825 35.12 2,839 35.3 2,847 35.4 5,689 70.73 

วัฒนานคร 10,184 1,858 18.24 1,950 19.15 1,858 18.24 1,859 18.25 5,576 54.75 

อรัญประเทศ 11,376 507 4.46 1,274 11.2 508 4.47 507 4.46 4,351 38.25 

เขาฉกรรจ 7,757 785 10.12 787 10.15 785 10.12 785 10.12 3,539 45.62 

โคกสูง 3,513 1,042 29.66 1,616 46 1,014 28.86 1,034 29.43 2,685 76.43 

วังสมบูรณ 5,401 433 8.02 499 9.24 435 8.05 437 8.09 1,429 26.46 

รวม 71,306 11,704 16.41 14,383 20.17 12,026 16.87 11,696 16.40 37,749 52.94 

 
 



 
3.การคัดกรองความสามารถในการทํากิจวัตรประจําวัน (ADL) 
 

อําเภอ ผูสูงอายุ(คน) 
ADL 

คัดกรอง รอยละ ติดสังคม ติดบาน ติดเตียง 

เมืองสระแกว 14,548 2,151 14.79 2,086 46 19 

คลองหาด 4,517 510 11.29 496 10 4 

ตาพระยา 5,967 2,037 34.14 1,969 42 26 

วังนํ้าเย็น 8,043 2,857 35.52 2,627 214 16 

วัฒนานคร 10,184 1,947 19.12 1,847 63 37 

อรัญประเทศ 11,376 722 6.35 659 52 11 

เขาฉกรรจ 7,757 785 10.12 785 0 0 

โคกสูง 3,513 1,083 30.83 921 159 3 

วังสมบูรณ 5,401 436 8.07 432 4 0 

รวม 71,306 12,528 17.57 11,822 590 116 

 


